

VELO DIENA UN LĪVĀNU NOVADA ROŽUPES PAGASTA SPORTA SVĒTKI 4. MAIJĀ

11.00 Svētku atklāšana **Rožupes estrādē**
Rožupes sporta laukumā

11.25 Individuālas un komandu sacensības; Volejbols (zēniem/meitenēm); velosacensības ģimenēm un individuālajiem

11.30 Futbola soda sitienu; Naģenes mešana

12.00 Vieglatlētikas disciplīnas: 100 m skrējieni; 500 m skrējieni; lode u.c.

13.00 Ģimeņu stafetes

13.30 Ātrdambrete

14.00 Velo veiklības brauciens

14.30 Strītbols

15.00 Viru stafetes

Pārsteiguma balvas visiem, kas piedalīsies sporta svētku sacensībās!

Darbosies atrakcijas bērniem. Biļetes cena Ls 0,20

21.00 Balle Rožupes KN. Spēlē grupa «Kodols» no Aizkraukles. Ieeja Ls 1,00

Līvānu novada Velo dienu un Rožupes pagasta sporta svētkus organizē Līvānu novada dome sadarbībā ar Oļegu Maļuhinu

Pasākuma laikā tiks ierobežota satiksme Bērzu, Upes, Parka un Liepu ielā Rožupē!



Paldies SIA «Ekoplast» direktoram Sergejam Krilovam un viņa darbiniekiem par darbu un nesavtīgu materiālu atbalstu, nomainot logu manas mazmeitas Martas istabā. No sirds vēlu jums veiksmi un panākumus turpmākajā darbā! Martas Vuškārnieces vecmamma.

Vispasaules Veterināro dienu ietvaros Līvānu Veterinārais serviss katram apmeklētājam piedāvā:
✓ bezmaksas informāciju par trakumsērgas apkarošanu Līvānu novadā;
✓ suņu, kaķu vakcināšanu pret trakumsērgu ar 50% atlaidi.
Akcija spēkā no 26. līdz 28. aprīlim Rīgas ielā 100, Līvānos.
Darba laiks 8.00 -17.00

Piedāvā skābsiena presēšanu rulonos ar ietišanu plēvē. Tālr. 29876807

Atpūta

28. aprīlī 11.00 Dienvidlatgales bērnu un jauniešu folkloras svētki "Man bej' dzīsmu treis pyureņi" Latgales mākslas un amatniecības centrā. 13.00 Svētku koncerts Līvānu 1.vidusskolas svinību zālē.

Līdz 8. maijam Latgales mākslas un amatniecības centrā Česlavs Mazulis. Fotogrāfijas

No 10. maija Latgales mākslas un amatniecības centrā Maijas Kulakovas personālizstāde.

19. maijā 20.00 Rožupes estrādē Līvānu novada deju svētki. Ieeja 0,50 (bērniem), 1,00 (pieaugušajiem). Pēc koncerta balle. Ieeja 1,50 (balle + koncerts - Ls 2,00)



Jau 15 gadus AAS BALVA ir Latvijas apdrošināšanas tirgū, sakarā ar to tiek piedāvāta apdrošināšana par izdevīgākiem tarifiem daudzos apdrošināšanas veidos.

Automašīnu OCTA (obligātā) apdrošināšanai atlaides līdz 50%!

Par to jūs varat pārliecināties tikai un vienīgi AAS BALVA filiālē Līvānos RĪGAS IELĀ 75, blakus Līvānu novada domei.

Tālruni uzziņai 5344566, mob. Tālr. 29470496

Mūsu novadnieks –

Juris Kulakovs koncertēs Jēkabpilī

Latvijas neatkarības pasludināšana pirms 17 gadiem bija emocionāls pārdzīvojums ikvienam Latvijas iedzīvotājam. Šobrīd, kad esam Eiropas Savienībā, mums ir svarīgi apzināties, ka valsts spēks ir pamatnācijā, tās valodā un kultūrā, un savu nacionālo apziņu un identitāti mēs varam pierādīt latviešu tautas mākslas vienreizībā un savdabībā.

Mūsu novadnieks, komponists Juris Kulakovs Neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienā - 4. maijā plkst. 17.00 aicina uz unikālu koncertprogrammu «Trīs jaunas māsas» Krustpils kultūras namā. Pateicoties Jēkabpils pašvaldības atbalstam, koncerta apmeklējums ir bezmaksas.

2006.gada nogalē tika prezentēts jaunais mūzikas albums «Trīs Jaunas Māsas». Albumā ietvertas visiem latviešiem zināmas un iemīļotas tautasdziesmas, kuras aranžējis komponists Juris Kulakovs savā savdabīgajā mūsdienu mūzikas rokrakstā.

Līdz ar to aptverot visplašāko šī diska klausītāju loku - no tautas dziesmu teicējiem līdz mūsdienu jauniešiem, kuriem patīk klausīties popmūziku. Mūzikas albuma producenti ir Juris Kulakovs un Inese Zagorska. Šis projekts ir jauns pašiem tā izpildītājiem un radies vairāku gadu kopsadarbībā ar komponistu Juri Kulakovu. Šogad koncertturnejas plānotas Latvijā, Skotijā un Somijā.

Koncertā «Trīs Jaunas Māsas» piedalīsies Trīs Latvijas Tenori, Rīgas Doma zēnu koris, diriģents Mārtiņš Klišāns, komponists Juris Kulakovs, dūdu un bungu mūzikas grupa «Auļi», stīgu kvartets.

Latvijas Trīs Tenori - Latvijas Nacionālās operas solisti Miervaldis Jenčs, Nauris Puntulis, Guntars Ruņģis, kā arī Rīgas Doma zēnu koris ir mūsu laika Latvijas kultūras zīmoli, kuru atpazīstamība Latvijā un pasaulē neprasa komentārus. To apliecina regulārie koncerti Latvijā un koncertturnejas pasaulē.

Aicinām arī līvāniešus!

Līvānu novadā mazo talantu netrūkst



Mazajiem dziedātājiem dāvanas sarūpēja Līvānu BJC, Līvānu novada dome, SIA «Z-light», SIA «Adugs», Rožupes KN, Zundānu TN, Jaunsilavas pamatskola, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde «Rūķīši», Līvānu novada vakara maiņu vidusskola, Līvānu 2.vidusskola.

Bērnu gatavoja gan māmiņas, gan tēti, gan omas, bet vislielākais paldies skolotājam - Inesei Upītei (Līvānu BJC), Inai Lazdānei (Turku pagasts), Ingai Kūkusiņai (Rožupes KN), Pārslai Pabērziņai un Ainai Putniņai (Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde «Rūķīši»), Skaidrītei Bulmeisteri (Jēkaba Graubiņa mūzikas skola)

15. aprīlī Līvānu bērnu un jauniešu centrs pulcināja visus Līvānu novada mazos talantus uz konkursu «Mazputniņš Līvāni 2007».

Tika noteikta skatītāju simpātija, par kuru kļuva Rēzija Māsāne, pati jaunākā konkursa dalībniece, kurai pavisam nesen palika 3 gadiņi, viņa izpildīja dziesmu «Pavasaris nāk!», savā īpašumā iegūstot miksto rotaļlietu Pili. Bet galveno titulu «Mazputniņš Līvāni 2007» un lielo pasākuma balvu - miksto rotaļlietu Pūķīti ieguva Gabriela Usāne.

Diskutējam www.livani.lv

Līvānu novada iedzīvotāju jautājumi un pārdomas interneta mājaslapā

Tēma	Iedzīvotāju jautājumi/pārdomas	Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda komentārs
Par ES struktūrfondu līdzekļu piesaistīšanu	Anna /11:42, 05.03.2007./ Sakarā ar to, ka Līvāni ir noķļuvuši to pilsētu skaitā, kam piešķirti ES struktūrfondu līdzekļi, ļoti gribētos cerēt, ka tiks uzrakstīti liederīgi projekti un sekmēsies gan Līvānu pilsētas industriālā attīstība, gan arī tiks sakārtotas mūsu ielas, ietves un daudzdzīvokļu māju pagalmi. Ja vasarā sausā laikā situācija ir ciešā, tad rudenos, pavasaros un ziemā vispār nevar saprast, kur un kā izbriest. Ja no pilsētas centra līdz Dzirnāvu ielai vēl var tikt kaut cik normāli, tad aiz Dzirnāvu ielas Rīgas virzienā ietšana kļūst stipri problemātiska. 12:35, 02.04.2007/ Piliņģi pievienojos autorei saistībā ar ietvju kritisko stāvokli aiz Dzirnāvu ielas Rīgas virzienā. Centrā ietves tiek lāpītas, par jaunu veidotas, bet otrā pilsētas pusē valda, vienkāršiem vārdiem runājot "bardaks".	Ietves tiešām ir sliktā stāvoklī, pilsētas galos to vispār nav. Sarunās ar Satiksmes ministrijas amatpersonām esam panākuši principiālu vienošanos par Rīgas ielas rekonstrukciju par valsts līdzekļiem. Plānota ir arī tīkšanās ar Satiksmes ministru Aināru Šleseru. Sarunas šobrīd jau ir tik konkrētākas, ka pie labākā scenārija jau 2008. gadā varētu sākties Rīgas ielas rekonstrukcija, tas nozīmē ietvju sakārtošana visas pilsētas garumā un to izbūve abos pilsētas galos, kur to nav. Mums par labu ir tas, ka esam ieguldījuši līdzekļus apgaismojuma rekonstrukcijā un ietvju asfaltēšanā centrālajā daļā - tā tiks ierēķināta kā domes līdzfinansējuma daļa.
Līvānu mājas lapa	Wii /05:57, 16.04.2007/ Būtu arī jauki, ka šajā mājas lapā tomēr ievietotu arī Līvānu novada Teritorijas plānojuma materiālus, cik zināms, tad plānojums jau ir saņemis ministrijas atzinumu un pašvaldība ir izdevusi plānojuma saistošos noteikumus - Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kā arī Grafisko daļu. Domājams, ka ir būtiski, lai šis plānošanas dokuments būtu pieejams arī elektroniskā veidā nevis tikai domes ēkā.	Aizrādījums tiks ņemts vērā, tiklīdz tiks veikti Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas norādītie papildinājumi un būs saņemts galīgais ministrijas atzinums.

Savu viedokli varat paust www.livani.lv sadaļā „Diskusijas”

Gatavojas konferencei - «Gribu! Spēju! Varu! Daru!»

Maija mēnesī noslēgsies biedrības «Baltā māja» realizētais projekts «Sabiedrības forums», kas ilga kopš 2004. gada aprīļa. Projekta «Sabiedrības forums» mērķis - veicināt sabiedrisko centru izveidi Latgales reģionā, aktivizēt reģiona nevalstisko organizāciju un pagastu vietējo iniciatīvas grupu darbību, kā arī sekmēt iedzīvotāju pašiniciatīvu. Projektā pavisam iesaistītas 16 dažādas sabiedriskās organizācijas vai iniciatīvas grupas no Preiļu, Balvu, Rēzeknes, Ludzas, Krāslavas, Daugavpils un Jēkabpils rajoniem.

Kopš biedrības «Baltā māja» darbības uzsākšanas viens no tās mērķiem ir bijis citu sabiedrisko organizāciju darbības veicināšana, pieredzes apmaiņa ar iniciatīvas grupām ar mērķi veicināt sabiedriskās aktivitātes Latgales reģiona lauku teritorijās. Šo darbības virzienu ilgaicīgi ir atbalstījis biedrības darbības iniciators fonds «Stichting Gamma Dienstverlening» (Nīderlande), kurš ir arī projekta «Sabiedrības forums» finansētājs.

Projekta ietvaros notika apmācību semināri. Tika izstrādāti un realizēti Mazā granta projekti 2006. gadā, kuru ietvaros tika labiekārtota vide, veikti remontdarbi, organizēti kultūras un sporta pasākumi, kuros iesaistījās vietējie iedzīvotāji. Projekta ietvaros tika veidota informatīva avīze un videofilma. Visas projekta aktivitātes, pamatojoties uz savu darbu pieredzi, vadīja biedrības «Baltā māja» darbinieces un brīvprātīgie darbinieki.

Projekta noslēgumā 27. aprīlī Līvānos notiks konference «Gribu! Spēju! Varu! Daru!», kurā piedalīsies visu dalīborganizācijas un to pašvaldību pārstāvji. Konferencēm mērķis - apkopot triju gadu laikā paveikto un iezīmēt kopējo sadarbību nākotnē.

Biedrība «Baltā māja»

tns latvia vadošā pilna servisa mediju, tirgus un sociālo pētījumu aģentūra Latvijā

aicina darbā
intervētājus/-as Līvānos

prasības kandidātiem:

- labas latviešu un krievu valodas zināšanas
- prasme un vēlme kontaktēties ar cilvēkiem
- atbildība un precizitāte
- vispārējais darba stāžs vismaz 8 gadi
- vēlamas iemaņas darbā ar datoru

piedāvājam:

- iespēju strādāt darba apvienošanas kārtībā
- atalgojumu atbilstoši ieguldītajam darbam
- apmācību un atbalstu ikdienas darbā
- darbu starptautiskā uzņēmumā

CV un pieteikuma vēstuli ar norādi "Intervētājs" sūtīt uz TNS Latvia: darbs@tns.lv, fakss: 7096314, adrese: Kronvalda bulvāris 3-2, Rīga, LV-1010. Papildu informācija: bezmaksas tālrunis 8000004. www.tns.lv

Garantējam iesniegto pieteikumu konfidencialitāti.

intelligence

wit

imagination

attitude

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales drukā»
Tirāža latv. val. – 4000 eksemplāri
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales drukā»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 5307270, mob. t. 29492184.
e-pasts: ginta@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv



Par vai pret –
tas ir ļoti nopietni

Vairs palicis visai nedaudz laika, līdz noslēgsies termiņš parakstu vākšanai par referenduma ierosināšanu par grozījumiem valsts drošības likumos. 2. maijā parakstu vākšanas vietas būs slēgtas un sāksies parakstu skaita apkopošana.

Kad radio un televīzija ik pa brīdīm skaidri reklamē, ko apmaksājis viena no politiskajām partijām. Tikai uzstādījums gan - nekorekts. Parakstīšanās rit par pavisam citu jautājumu (lielākā daļa nemaz detālās nezina, par ko parakstās, jo pēc būtības drošības likumos grozījumi jau ir izdarīti un referendums šajā gadījumā būs bezjēdzīgs). Savukārt aicinājums izskan par pavisam ko citu. Tas, uz ko mūdiņa šie politiķi, ir protesta balsojums. Protams, balsot jau var iet, tikai pirms tam der apdomāt, ko ar to panāksim? Katram skaidrs, ka parakstoties Latvijas nākotni nemainīsim. Pensijas no tā lielākas nekļūs, pabalstos vairāk naudas neviens nemaksās, ielas nekļūs gludākas un apkure ne par santīmu lētāka.

Toties būs darbs vēlēšanu komisijām. Būs izdevumi valstij - vismaz divi miljoni latu. Izvērsim tos, noorganizēsim protesta balsojumu valdībai, saskaitīsim balsis un ko tālāk? Kāda būs mūsu tālākā politiskā atbildība? Atlaidīsim Saeimu, ko pašiem esam ievēlējuši? Labi. Un iesim uz jaunām vēlēšanām un vēlēsim nākošo Saeimu? Vai tā būs citāda? Vai labāka? Sliecos apšaubīt, jo no tā paša vidus jau mūsu deputātu kandidāti nāks. Neba no Marsa tie atlidos.

Protams, ka dzīve nav rožu dārzs mūsu Latvijā. Daudzi jūtas nenovērtēti, pensionārs, kurš saņem nepiedodami mazu pensiju. Jaunās ģimenes, kam dzīve jāuzsāk ar nelielu algu, smieklīgu bērnu pabalstu un mūža kredīta paņemtu dzīvokli, ja tāds vispār viņiem ir. Arī skolotie, jaunie raujas divās, trīs darba vietas bez atvaļinājuma un atpūtas.

Bet no otras puses, mīļie, nedzeniet Dievu mežā! Paskatieties tīri objektīvi, kas notiek pirmsvētku dienās. Lielveikalos rindas - garu garās. Plaukti pēc svētkiem pavisam patukši! Remontējas vai katrs trešais, būvējamies, logus mainām. Dažs pat pamanās aizbraukt kādā ceļojumā. Un kur nu vēl jubilejas reizes, uz galda netrūkst nekā - ne sūra, ne salda. Vairāki kāds teiks - ne jau visi tā dzīvo! Jā, ne visi, bet daudz vairāk starp mums tagad jau ir normāli situēti cilvēki, kā tas bija pirms gadiem 5-10.

Valsts sektora darbinieki - ārsti, policisti, skolotāji - ja ne lieli, tad tomēr algas pielikumus piedzīvoja. Pašvaldību attīstībai pēdējos gados novirzītas ievērojamas naudas summas (tā nepalika Rīgā!). Māmiņu algas - tādas kā šobrīd - nav bijušas nekad kopš neatkarības. Zemnieki, lai arī smagi strādā, par tādām iespējām kā tagad iepriekš varēja vien sapņot. Protams, viss ir relatīvs. Ja salīdzinām ar Rietumeiropu - dzīvojam slikti. Ja salīdzinām ar deviņdesmitajiem, - nu iet tā dzīve uz augšu.

Varam mēs atbalstīt šo protesta balsojumu, varam parakstīties, varam atlaist Saeimu. Tās ir mūsu tiesības, bet tā ir arī mūsu atbildība. Es tikai vēlētos, lai katrs no jums apzinās, ka tādā gadījumā Latviju gaida Moldovas vai Baltkrievijas attīstības līmenis un perspektīva. Prezidentē pilnvaru termiņš tuļīt beigsies. Saeimu gribam atlaist, tādā kādā rītu pamodīsimies likumus pieņemt nespējīgā valstī bez prezidenta un bez lēmējvaras. Bez valdības. Līdz ar to mēs apturēsim Latvijas attīstību, apturēsim Eiropas fondu naudas ieplūšanu Latvijā un arī mūsu novadā līdz pat 2013. gadam. Paši atmetīsim sevi 10 gadus atpakaļ. Valsts attīstība apstāties, un mēs būsim pārvilkusi svītru visam iepriekšējo gadu darbam. Nebūt ne sliktam darbam.

Kaut pastalās, bet brīvi? Tāds būs mūsu pienākums un mūsu protesta balsojums? Vai gribam to?

Andris Vainods,
Livānu novada domes priekšsēdētājs

Vides komisija stāda kokus pilsētā

Domes nolikums paredz, ka darbs pašvaldībā tiek organizēts komisiju, komiteju un domes (pieņem gala lēmumu) līmenī. Pirms neilga laika pēc deputāta Valda Anspaka ierosmes tika izveidota jauna - vides kārtības un uzraudzības komisija. Ko tā paveikusi šajā laikā?

V. Anspaks stāsta, ka komisijas uzdevums ir sekot vides tīrībai un kārtībai novadā. Tā kā novadā nav municipālās policijas, daļēji tiek pildītas arī tās funkcijas. Komisija regulāri izbrauc reidos pa pilsētu, lai apskatītu, kādā kārtībā tiek uzturēti īpašumi (pirmkārt jau juridisko personu īpašumi). Neapmierina vairākas vietas pilsētā, par kurām sūdzas arī iedzīvotāji, piemēram, uzņēmuma «Rumba 5» autoserviss blakus biedrībai «Baltā māja». Atņemot pilsētas centrā tomēr uzliek zināmus pienākumus, pārliecināts deputāts. Arī uzņēmums «Vamari L» aicināts saktot veikala «Rego» piegulošo teritoriju. Savukārt cits uzņēmums (ne vietējais), kas iegādājies īpašumā bijušo veikalu «Daugava» un ap to esošo teritoriju Centra laukumā, brīdināts vairākkārt, pat saucis uz domes administratīvo komisiju (uz kuru neieradās) un gala rezultātā viņam piemērots sods 500 latu apmērā. Tagad uzņēmums ir noslēdzis līgumu ar apsaimniekošanas uzņēmumu, kas regulāri uztur kārtību būvlaukumā. Šis gadījums liecina, ka represīvas metodes atsevišķos gadījumos ir vienīgā iespēja saukt pie kārtības neapzinīgos. Komisija devusi laiku - līdz 1. maijam saktot savas teritorijas vairākiem īpašniekiem. Iepriecina tas, ka,



Vides kārtības un uzraudzības komisijā darbojas (no kreisās) arhitekte Inga Ancāne, juriste Renāte Šmukste, deputāts, komisijas vadītājs Valdis Anspaks, domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Dzks speciāliste Rasma Vasiļeva. Klāt nebija deputāts Ašots Mamikanjans, kurš strādāja administratīvajā komisijā

piemēram, uzņēmums «Paula» ir uzsācis sava īpašuma sakārtošanu un pašlaik tur notiek fasādes sakopšanas darbi.

Vietējie uzņēmēji lielākoties ir atsaucīgi un ieinteresēti pilsētas un īpašuma sakoptībā, bet daudzi īpašumi pieder personām, kas Līvānos nedzīvo, un ar tiem strādāt ir grūti, reizēm pat neiespējami. Klasiski piemēri: grausti Rīgas ielā 22 un vecais restorāna grausts, kuru īpašnieks pat nevar sameklēt, lai sodītu. Rīgas ielas 22 grausta īpašnieks tika meklēts pat ar laikraksta «Latvijas vēstnesis» starpniecību.

Vides kārtības un uzrau-

dzības komisija pateicas visiem apzinīgajiem īpašniekiem, kas iegulda līdzekļus un darbu saktotībā, kā arī atgādina, ka tuvojas vasara un pilsētas svētki, kad novadam vajadzētu būt saktotā.

Komisijas pienākums ir arī kontrolēt koku zāģēšanu novadā. Neviens koks netiek zāģēts bez saskaņošanas ar komisiju.

Tomēr laiks ir ne tikai cirst, bet arī stādīt, tādēļ pēc vairākiem gadiem šogad Līvānos atkal masveidā tiek stādīti koki. 20. aprīlī Vides kārtības un uzraudzības komisijas locekļi kopā ar SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» speci-

ālistiem stādīja 6 liepas Rūpniecības ielā iepretī Rīgas ielai pie pasta ēkas. Koku stādu iegādi apmaksāja Līvānu novada dome.

26. aprīlī pilsētā tiks stādītas AS «Latvijas valsts meži» dāvinātās liepas Eiropas Savienības akcijas «Zaļais vilnis» un pašvaldības darbinieku talkas ietvaros. Vēlmi stādīt kokus savā pilsētā šopavasār realizēs arī Tautas partijas Līvānu nodaļas biedri kopā ar nodaļas jauniešu organizāciju.

Labie piemēri, lai pamudina arī citus mūsu novada iedzīvotājus iestādīt koku savai pilsētai!

**Ja esi piederīgs Līvānu novadam
Ja jūti sevi mostamies pavasara spodrības garu
Ja gribi pavadīt pcpusdienu jautrā domubiedru
kompānijā un saktot stūrīti mūsu mīļā novada**

**TAD ŒEM DARBARĪKUS
UN DODIES UZ PUSSALAS SAKOPĒANAS TALKU
26. APRĪLĪ PLKST 13.00
(PULCĒĀNĀS PIE AMATNIECĪBAS CENTRA)**

Neaizmirsti paņemt līdzi:

- ✓ cimdus
- ✓ darbarīkus (grābekli, zaģi, cirvi, trimmeri u.c.)
- ✓ dzeramo ūdeni.

Pēc talkas atpūta pie ugunsкура uz Dubnas akmcncicm

**PAR TALKAS ZUPU JAU IR PADOMĀTS (gādā novada DOME)
VISIEM TALCINIEKIEM - BALVAS (gādā biedrība «BALTĀ
MĀJA»)**

Tira un kopji: Līvānu novada domes administrācijas, iestāžu un uzņēmumu darbinieki, NVO pārstāvji, iedzīvotāji

Organizē: Līvānu novada dome, SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība»

Atbalsta: AS «Latvijas valsts meži» (koku stādi), biedrība «Baltā māja» (balvas)

Iedvesmo: ES Informācijas aģentūras koku stādīšanas akcija «Zaļais vilnis»

Kādās dienās jāizkar Valsts karogs

Iedzīvotāju zināšanai informējam, ka LR Valsts karogs jāizkar šādās dienās:

16. februārī, 24. februārī, 25. martā (sēru noformējumā), 1. maijā, 4. maijā, 14. jūnijā (sēru noformējumā), 17. jūnijā (sēru noformējumā), 4. jūlijā (sēru noformējumā), 11. novembrī, 18. novembrī, decembra mēneša 1. svētdienā (sēru noformējumā).

Valsts karogu var lietot arī tautas, darba vai ģimenes svētkos, atceres dienās, kā arī citos gadījumos, garantējot pienācīgu cieņu pret valsts karogu.

Līvānieši tikās ar rakstnieci un žurnālisti Laimu Muktupāvelu

Piektdien, 13. aprīlā pcpusdienā rakstītā vārda mīlotāji Līvānos pulcējās uz tikšanos ar žurnālisti un rakstnieci Laimu Muktupāvelu.

Tikšanos Bibliotēku nedēļas ietvaros Līvānu bērnu un jauniešu centrā organizēja Līvānu novada centrālā bibliotēka un Europe Direct Līvānu punkts, kas darbojas biedrībā «Baltā māja».

Rakstniece ir dzimusi 1962. gadā Rēzeknē. Mācījies Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolas ādas plastikas nodaļā. Studējusi vēsturi Latvijas Valsts universitātē. Strādājusi dažādus darbus, bijusi sanitāre slimnīcā, modele Latvijas Mākslas akadēmijā, arhivāre. Ar pirmo izceļotāju vilni devusies sēņu lasītājas darbā uz Īriju, kur četru mēnešu laikā saktotāji pietiekami daudz informācijas un iespaidu sava populārākā romāna «Šampinjonu derība» izdošanai.

Kopš 1993. gada publicē stāstus (arī ar pseidonīmu Felikss Baranovskis). 90. gados pārcēlusies uz laukiem un nodarbojusies ar lauksaimniecību - audzējusi govīs un cūkas. Strādājusi laikrakstā «Lauku Avīze» un žurnālā «Karogs». 2002. gadā saņēmusi Literatūras gada balvu.

Laima Muktupāvela ir māte četriem bērniem.

Tiekoties ar līvāniešiem, rakstniece sulīgā un bagātā lat-



viešu valodā, ar īpašu humora dzirksti dalījās atmiņās par savu literāro darbu tapšanas procesu. Daudziem interesēja romāna «Mīla Benjamiņa» tapšanas aizkulises, kurš rakstīts, balstoties uz vēsturiskiem arhīvu materiāliem par brīvvalsts laika Preses karalieni Emiliju Benjamiņu. Bez populārās «Šampinjonu derības» iznācis arī romāns «Cilpa», kā arī vairāki izsprozas krājumi un lugas.

Tā kā L. Muktupāvelas pirmais vīrs ir mūziķis, līvānietis Valdis Muktupāvels, rakstniecei šī puse nebija sveša. Klātesošie arī rakstnieci klātienē, jo viņas dzīves uztvere nekad nav garlaicīga, drīzāk - aizraujoša, pārsteidzoši atklājumi pilna. Tikšanās noslēgumā Europe Direct punkta pārstāvji aicināja uz nelielu viktorīnu, kur pareizo atbilžu autori saņēma balvas.

Turku pagastā**PIEŠKIRTI NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOSAUKUMI:**

> Zentas Jaudzemas nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm Turku pagasta Gainos piešķirt nosaukumu «Gaiņasēta»

> Kaspara Smilškalna nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm Turku pagasta Silavās piešķirt nosaukumu «Spāres»

> Imanta Dekšņa nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm Turku pagasta Aizpuriešos piešķirt nosaukumu «Ēmiki»

IZNOMĀTAS ZVEJAS NOMAS TIESĪBAS:

> Miervaldim Dābolam un Vasilijam Seņkovam Daugavas upē Turku pagasta administratīvās teritorijas robežās līdz 2007. gada 31. decembrim.

Neizmantošanas pirmspirkuma tiesības par līgumos minētajām summām, kuras noslēguši:

> Lilija Piļupe - Ēriks Salcevičs par nekustamo īpašumu «Putnu dārzs» 0,32 ha platībā un namīpašumu Turku pagasta Jaunā muižā.

TURKU PAGASTA BIBLIOTĒKA UZVAR KONKURSĀ

Aprīļa mēnesī notika konkurss «Meklē un atrodi datu bāzē letonika.lv.» Šajā konkursā kopā piedalījās 613 komandas, tajā skaitā no Preiļu rajona - 64 komandas katra trīs cilvēku sastāvā. Izvērtējot konkursa rezultātus, par komandu uzvarētāju Preiļu rajonā tika atzīta Turku pagasta bibliotēkas komanda «Mēs no Turkiem», kura ir izcīnījusi tiesības pārstāvēt Preiļu rajonu Latgales reģionālajā konkursā Daugavpilī.

Atbildes uz 2007. gada 7. marta Vidusdaugavas televīzijas tiešraidē «Pašvaldības aktualitātes» uzdotajiem jautājumiem.

NEAPMIERINA TURKU PAGASTA CEĻU STĀVOKLIS

2007. gada ziemas siltais periods tiešām veicināja gan pagasta nozīmes, gan valsts nozīmes autoceļu bedrīšu, iesēdumu un grūti izbraucamu posmu veidošanos uz ceļiem. Izvedot kokmateriālus, kā arī tos nokraujot ceļu aizsardzības joslās, ceļu klātnes bojāšanu veic arī mežu izstrādes firmas un uzņēmēji. Apsekojot situāciju uz ceļiem, tika konstatētas trīs neatļauti izveidotas krautuves. Notiek vainīgo izstrādes uzņēmēju noskaidrošana administratīvā pārkāpuma lietvedības ierosināšanai.

Iestājoties greiderēšanai labvēlīgiem apstākļiem, aprīļa mēnesī tika veikta pašvaldības un valsts nozīmes autoceļu greiderēšana.

TURKU PAGASTA AUTOBUSA SATIKSMES SESTDIENĀS

Turku pagasta teritorijā sestdienās nekursē rajona nozīmes autobusa maršruta «Līvāni- Stiklēri un Līvāni- Turki- Rudzāti» autobuss. Minētos maršrutus apkalpo Jēkabpils autobusu parka autobuss, kura stāvvietā atrodas Līvānos, un to apkalpo viens autovadītājs. Sestdienu ir diena, kas atvēlēta šim vadītājam kā brīvdiena. Izvērtējot šo maršrutu rentabilitāti, ir konstatēts, ka tie regulāri Jēkabpils autobusu parkam rada zaudējumus un nav pārliecības, ka, atklājot maršrutu sestdienās, krasi pieaugs pasažieru skaits un tas kļūs ekonomiski izdevīgs kaut vai šajā dienā.

Informāciju sagatavoja Aivars Smelcers, Turku pagasta pārvaldes vadītājs, domes deputāts

ZINĀTNISKI PĒTNIECISKO DARBU KONFERENCE

19. aprīlī Līvānu 1. vidusskolā notika starpskolu zinātniski pētniecisko darbu konference, kurā piedalās vidusskolēni no Līvānu 1. vidusskolas, Aizkraukles novada ģimnāzijas, Olaines 1. vidusskolas un Līvānu 2. vidusskolas.

Ideja par tikšanos pētnieciskajos lasījumos radās jau 1994. gadā. Jau 14 gadus, zinātniski pētniecisko darbu konferences notiek kādā no draugu skolām. Tika prezentēti 30 skolu pētnieciskie darbi - vēsturē, latviešu valodā un literatūrā, ķīmijā, fizikā, ģeogrāfijā, sportā. Grupā darbu vadīja Līvānu 1. vidusskolas skolēnu parlamenta pārstāvji. Zinātniski pētnieciskos

ko darbu konferences dalībnieki apmeklēja Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centru, lai iepazītos ar tā darbību un uzklautu līvāniešu pieredzi sadarbībā ar Latvijas un ārvalstu augstskolām un Līvānu skolu absolventiem - studentiem, kuri savu bakalauru un maģistru darbu tēmas izvēlas atbilstoši Līvānu novada aktualitātēm.

LĪVĀNU SLIMNĪCAI PIEŠKIRTS 75 000 LATU FINANSĒJUMS

Latvijas valsts un Eiropas Reģionālās attīstības fonds Līvānu slimnīcai piešķir 75 000 latu. Nauda piešķirta lielajām reģionu slimnīcām, kā arī mazajām ārstniecības iestādēm, lai tās kļūtu par moderniem primārās ārstniecības centriem. Slimnīcas valdes priekšsēdētājs Va-

SLĒGS ZEMES NOMAS LĪGUMU

Dome pagarinās zemes nomas līgumu uz 5 gadiem ar a/s «Prese apvienība» par trīs zemesgabalu - Rīgas ielā 37a (22 m²), Rīgas ielā 110 (22 m²), Rīgas ielā 152 (22 m²), uz kuriem atrodas preses tirdzniecības kioski. Zemes nomas maksa noteikta 3% apmērā mēnesī un PVN 18% no zemes kadastrālās vērtības.

BIBLIOTĒKĀ PAR INTERNETU VAIRS NAV JĀMAKSĀ

Saskaņā ar Bibliotēku likumu, kurš uzliek par pienākumu pašvaldību bibliotēkām nodrošināt lietotājiem bezmaksas pieeju internetam un vispārpieejamiem elektroniskās informācijas resursiem (15., 17., 23. pants), Līvānu novada dome ar 2007. gada 1. aprīli ir apstiprinājusi vienotus maksas pakalpojumu tarifus visās Līvānu novada bibliotēkās. Turpmāk maksa tiks iekasēta tikai par kopēšanu, kompaktdisku nomu, datorizdrukām, skenēšanu, informācijas apkopošanu pēc pieprasījuma vai maksas fondā esošo darbu (iegādāti par ārpusbudžeta līdzekļiem) izsniegšanu.

IEROBEŽO DOLOMĪTA IEPIRKUMU

Sakarā ar veicamajiem darbiem Ošas upes gultnes padziļināšanā Rožupes pagastā projekta «Ošas upes lejas daļas rekonstrukcija Rožupes pagastā Līvānu novadā», pašvaldības rīcībā nonāk nedrupinātais dolomīts, kuru Līvānu novada iedzīvotājiem saimniecības vajadzībām ir iespējams iegādāties, maksājot Ls 2,60 par vienu tonnu (Līvānu novada domes lēmums).

Lai neveidotos situācijas, kad dolomīts tiek iepirkts masveidā spekulatīvos nolūkos, pašvaldība noteikusi maksimāli pieļaujamo iepirkuma daudzumu vienam pircējam - 50 tonnas. Novada iedzīvotājiem, kas vēlas iegādāties dolomītu, jāgriežas ar iesniegumu Rožupes pagasta pārvaldē, kā arī jāpamato iegādes nepieciešamība.

KOMISIJAI MANĪTS NOSAUKUMS

Saskaņā ar likumiem «Par valsts un pašvaldību dzīvojamu māju privatizāciju» un «Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumu» Līvānu pašvaldības dzīvojamu māju privatizācijas komisija turpmāk tiks pārdēvēta par dzīvojamu māju privatizācijas un atsavināšanas komisiju. Komisijas priekšsēdētājam Intim Svirskim uzdots

dims Krimans informēja, ka līdzekļi tiks ieguldīti četrus ārstu prakšu telpu remontā, kā arī tiks pārbūvēts slimnīcas 1. stāvs, iekārtojot ērtu un plašu reģistratūru, kuras pašlaik nav. Iestādes vadītājs plāno, ka piešķirtos līdzekļus izdosies apgūt jau šajā gadā.

ESTĀDES VAR SAŅEMT SAEIMAS DEPUTĀTA FINANSĒJUMU

10. aprīļa Ministru kabineta sēdē apstiprināts rīkojums «Par finansējuma novirzīšanu pašvaldību, izglītības, kultūras un citu sabiedrībai nozīmīgu pasākumu finansēšanai 2007. gadā». Tas nozīmē, ka vairākas Līvānu novada iestādes un organizācijas varēs saņemt Saeimas deputāta Jāņa Klauža kvotu finansējumu. At-

Domes sēdes lēmumi

veikt atbilstošos grozījumus komisijas nolikumā un iesniegt tos apstiprināšanai domes sēdē.

APSTIPRINA PAGASTA PĀRVALŽU NOLIKUMUS

Dome apstiprināja Turku pagasta pārvaldes nolikumu un Rožupes pagasta pārvaldes nolikumu. Abas minētās pārvaldes kā Līvānu novada domes iestādes tiks reģistrētas Valsts ieņēmumu dienestā kā nodokļu maksātāja struktūrvienības.

AKTIVIZĒS ČĪŅU AR ĻAUNPRĀTĪGĀJIEM NEMAKSĀTĀJIEM

Lai uzlabotu komisijas darba efektivitāti un samazinātu ļaunprātīgo nemaksātāju skaitu Līvānu novadā, jaunā redakcijā apstiprināts dzīvokļu jautājumu komisijas nolikums. Jaunajā nolikumā komisijai paredzētas arī tādas funkcijas, kā pārrunas ar cilvēkiem, kas dažādu iemeslu dēļ nemaksā par pašvaldības uzņēmumu sniegtajiem pakalpojumiem. Jaunajā nolikumā akcents likts uz pirmstiesas ietekmējošo darbu, mudinot cilvēkus rast iespēju norēķināties par parādiem, lai lieta nenāktu līdz tiesai. Nereti iedzīvotāji uzkrāj parādus tikai tādēļ, ka pret pašvaldību var to atļauties, jo domei nav efektīvu instrumentu, kādi ir privātiem pakalpojumu un sakaru sniedzējiem.

Komisijas locekļi cer veicināt izpratni par to, ka arī par apkuri un komunālajiem maksājumiem jānorēķinās regulāri. Patlaban dzīvoklis jau ir kļuvis par vērtību, un parāds jebkurā gadījumā ir mazāks nekā dzīvokļa tirgus cena. Šis apstāklis varētu iedzīvotājus motivēt neuzkrāt parādus. Izpratnes veidošanā iedzīvotāju vidū pašvaldība cer sagaidīt sadarbību arī no abiem pakalpojumu sniedzējiem - SIA «Līvānu siltums» un SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība».

IZNOMĀTAS ZVEJAS TIESĪBAS

Zvejas tiesības pašpatēriņam Daugavas upē iznomātas Miervaldim Dābolam un Vasilijam Seņkovam līdz 2007. gada 31. decembrim ar murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, nosakot gada zvejas tiesību nomas maksu Ls 10,00.

PIEŠKIRTAS ADRESES

✓ Pašvaldībai piekrietošajam zemes gabalam 1002 m² (asfaltēts stāvlaukums) piešķirta adrese Rīgas ielā 108 B;

✓ Pašvaldībai piekrietošajam zemes gabalam 522 m² (asfaltēts stāvlau-

kums) piešķirta adrese Stacijas iela 3A;

✓ Pašvaldībai piekrietošajam zemes gabalam 1559 m² (apakšzemes komunikācijas un tiek plānots asfaltēts stāvlaukums) piešķirta adrese Rīgas ielā 108 C;

✓ Zemes gabalam un ar to funkcionāli saistītām ēkām un būvēm Turku pagasta Aizpuriešos piešķirta adrese «Ēmiki».

KOKU CIRŠANAS ATĻAUJAS**Atļauts nozāgēt:**

✓ Četras pāraugušas liepas diametrā no 70-80 cm, kas atrodas 4 m un 10 m attālumā no dzīvojamās mājas un 5m attālumā no elektropārvaldes līnijas Upes ielā 13. Koku nozāgēšanas jāveic SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» par uzņēmuma līdzekļiem;

✓ Ozolu 70 cm diametrā, kas ieaudzis mājas pamatos Oškalnu ielā 7. Koka zāgēšana jāveic īpašniekam par saviem līdzekļiem, jo tas aug uz privātas zemes

✓ 13 rindā augošas papeles Krasta ielā, Dubnas upes tauvas joslā. Nolemts izsludināt iepirkuma procedūru papeļu nozāgēšanas darbu veikšanai.

NEIZMANTO PIRMPIRKUMA TIESĪBAS

Neizmanto pirmspirkuma tiesības par līgumos minētām summām, kuras noslēguši:

✓ Mārīte Ormane un Sandra Jēgermane par īpašumu «Ogulāji» Rožupes pagasta Muktupeļos;

✓ Lilija Piļupe un Ēriks Salcevičs par īpašumu «Putnu dārzs» Jaunā muižā, Turku pagastā.

ANULĒTA DZĪVESVIETAS DEKLARĀCIJA

Sakarā ar to, ka personai zudis tiesiskais pamats dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā un reāli konkrētajā adresē tā nedzīvo, dzīvesvietas deklarācija anulēta:

✓ Valērijam Ņikitinam un Viktoram Ņikitinam - Vidzemes ielā 34;

✓ Igoram Podrobovam - Rīgas ielā 63a-40;

✓ Lidijai Skrindai - Rīgas ielā 191 - 5;

✓ Jānim Anspokam - Sporta ielā 3b-44;

✓ Sergejam Meļņičenko - Tranšeju ielā 2b.

Sagatavoja sabiedrisko attiecību speciāliste
Ginta Kraukle

«Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» - Ls 1000 inventāra un datortehnikas iegādei.

AICINA VEIDOT PLAŠĀKU LĪVĀNU NOVADU

Arī Līvānu novada dome saņēmusi Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas aicinājumu apvienoties novadā ar kaimiņu pašvaldībām.

Ja Līvānu novadam līdz 2009. gadam lemtu pievienoties kāds no apkārtnējiem pagastiem, tad valsts Līvānu novadam piešķirtu finansējumu 600 000 latu apmērā un katram pagastam, kurš pievienotos - 200 000 latu apmērā. Līvānu pašvaldība aicinās uz sarunām apkārtnējos pagastus, jo šis finansējums ievērojami uzlabotu iedzīvotāju dzīves apstākļus. Vai mūs sadzirdēs?..

Ko ielu vecākie jautāja novada vadībai

12. aprīlī Līvānu novada domē uz sarunu par aktuāliem jautājumiem pulcējās pilsētas ielu vecākie un domes atbildīgie speciālisti. Sarunā piedalījās domes deputāts, vides kārtības un uzraudzības komisijas priekšsēdētājs Valdis Anspaks, domes izpilddirektors Uldis Skreivers, izpilddirektora vietnieks Aivars Smelcers, sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle un SIA «Līvānu dzīvokļu komunālās saimniecības» (DzKS) labiekārtošanas iecirkņa vadītāja Ārija Zalāne.

- Kā veicas ar atkritumu savākšanu, kopš slēgta pilsētas izgātve?

- ES normas uzliek stingrus noteikumus šajā jomā, atkritumu apsaimniekošanu padarot par ļoti dārgu pakalpojumu. Jau vairāk kā 3 mēnešus visi pilsētas atkritumi jāved uz Jēkabpils rajonu. Arī lapas, ko savācam pilsētas talkās. Ir uzsākta aktīva kampaņa, mudinot privātmāju iedzīvotājus slēgt līgumus par atkritumu izvešanu ar DzKS - tā iet televīzijā, Līvānu novada vēstīs, tagad izdalām paziņojumus ielu vecākajiem, lai tos tālāk nodod iedzīvotājiem. Saņemot, ka ir grūti pāriet uz stingru kārtību, ka katrā mājā jābūt līgumam, bet pienāks tas brīdis, kas nāks pārbaudes un pieprasīs uzrādīt katram šos līgumus. Tāpēc aicinām vēlreiz - noslēdziet šos līgumus! Izvešana nemaz nav tik dārga!

- Cik maksā atkritumu konteiners, vai var maksāt pa daļām?

- 24 m³ konteiners maksā 26,50 latu (iepriekšējie bija lietoji, tāpēc lētāki). Ir iespēja maksāt pa daļām, ir iespēj īrēt vai sarunāt ar kaimiņu pirkt uz pusēm.

- Cik jāmaksā par atkritumu izvešanu?

- 76 santīmi par vienu reizi. Jūs paši nosakiet, vai tā būs viena reize nedēļā, mēnesī vai divos mēnešos. Kad ir nepieciešamība, zvaniet uz DzKS un piesakiet izvešanu.

- Man nav vietas pie vārtiņiem, kur turēt konteineru. To var arī nozagt, vai piepildīt kāds cits.

- Konteiners nav jātur ceļmalā. Turiet to šķūnītī, bet pie vārtiņiem izstumiet tikai tajā dienā, kad brauc atkritumvedējs.

- Kur jāgriežas, lai noslēgtu atkritumu izvešanas līgumu?

- Jāgriežas SIA «Līvānu dzīvokļu komunālās saimniecības»

» Rīgas ielā 2b vai jāzvana pa telefonu 5381812 vai 5381819.

- Kur likt, piemēram, veco televizoru?

- Veco sadzīves tehniku neizjauktā veidā pieņem DzKS. Ja paši atvedat, pakalpojums ir bezmaksas.

- Līvānu ielas, Zemgales ielas un citos garāžu kooperatīvos izveidotas patvaļīgas izgātves. Ko darīt?

- To dara mūsu pašu iedzīvotāji. Varbūt labāk būtu vienoties un noslēgt līgumu par atkritumu izvešanu no garāžu kooperatīvu teritorijām. Cena nav liela, tie būtu tikai santīmi katram. Toties pilsēta būtu sakopta. Īpaši jau Zemgales ielas kooperatīvs apkauno visu pilsētu, jo tas ir ceļš uz pārceltuvi, kur brauc daudz tūristu. **Garāžu īpašnieki!** Pieprasiet kooperatīvu vadītājiem noslēgt līgumu ar DzKS par atkritumu izvešanu un konteineru uzstādīšanu. Varbūt nemaksāriet, kamēr tas netiek izdarīts. Arī tā jūs iestāsieties par tīru pilsētu!

- Kādi šogad plānoti lielākie darbi pilsētā?

- Beidzot varēsim uzsākt spiedvada un sūkņu stacijas celtniecību, kas ies Vecticībnieku - Celtuvas ielas rajonā. Līdz rudenim pabeigsim Rīgas ielas ietvju asfaltēšanu un nomaļu sakārtošanu līdz Rūpniecības ielai. Rīgas ielā apgaismojumu modernizēsim līdz Saules ielai, bet 2008. gadā pabeigsim darbus un gaišs būs arī līdz bērnu dārzam. Līdz oktobrim noslēgsies Centra laukuma rekonstrukcija, asfaltēsim Domes ielu, lāpšim bedrītes.

Sākas plānošanas darbs Eiropas miljonu apguvei, kas paredzēta nevis laukiem, bet tieši pilsētām (17 pilsētām Latvijā). Līdz 2013. gadam ceram ieguldīt pilsētas attīstībā ap 6 miljoniem latu. Par to esam pateicību parādā domes priekšsēdētājam **Andrim Vaivodam** un Saeimas deputātam no mūsu pašvaldības **Jānim Klaužam** (TP).

- Kā ar ielu apgaismojumu, spuldzes bieži izdeg?

- Pašlaik dome ir pārņēmusi apsaimniekošanu no Latvenego savā pārziņā. Ir nozīmēts atbildīgais speciālists **Jānis Liepa**. Ja ar ielu apgaismojumu rodas problēmas, lūdzu griezties pie viņa pa tālruni 5307273 vai 26181247.

Esam iesnieguši labu projektu, ja to atbalstīs visās pilsētās

ielās būs jaunas, kvalitatīvas spuldzes, kas neizdegs un ekspluatācijā būs lētākas.

- Kad noasfaltēs Rudzutaka ielu?

- 2006. gadā noasfaltējam grants seguma ielas - Ausekļa, Liču, Jauno. Pagaidām nav iespējams pateikt konkrētu datumu, bet neesam aizmirsuši Rudzutaka ceļu, tāpat kā Saules ielas galu aiz Lāčplēša ielas. Pilsētas ielu kopgarums ir aptuveni 40 km (kā līdz Preiļiem), bet novada ceļu garums 170 km (kā līdz Rīgai). Ceļu (ielu) fonda finansējums nav tik liels, lai uzreiz apmierinātu visas prasības, bet, paldies par atgādinājumu!

- Kas tagad atbild par pilsētas vecajiem kapiem?

Kapu apsaimniekošanu pārņēmusi dome. Ir iecelts kapsētas uzraugs. Jautājumi, kas saistīti ar apbedījumu vietu ierādišanu, tuviniekiem turpmāk jāskatās ar kapu uzraugu **Jāni Znotiņu** pa telefonu 26321471. Pie attiecīgā speciālista var griezties arī saistībā ar pilsētas kapu apsaimniekošanas jautājumiem.

- Līdz bērnu dārzam ietve ir ļoti grumbuļaina. Kad to asfaltēs?

- Līvānu dome cenšas strādāt pēc principa, - ja darīt, tad vienu lietu, bet kārtīgi un līdz galam. Var, protams, vienā vietā pielabot, otrā pielabot, bet vai tas būs labāk? Šogad ietves būs sakārtotas no 1. vidusskolas līdz veikalam «Paula» - tas nav maz, kas paveikts dažos gados. Darbs notiek plānveidīgi. Pie tam domes vadība ir ievadījusi sarunas ar Satiksmes ministriju un ceram, ka 2008. gadā sāksies Rīgas ielas pilnīga rekonstrukcija no viena pilsētas gala līdz otram, tad arī ietves būs līdz abiem galiem.

- Ja iela vēlas sakopties, vai varam pieteikt traktoru?

- No 26. aprīļa līdz 2. maijam Līvānu novadā ir spodribas nedēļa. Sazinoties ar DzKS pa telefonu 5381813 varat pieteikt transportu, kas, tiklīdz būs iespēja, savāks satīrīto.

26. aprīlī plkst. 13.00 notiks pussalas sakopšanas talka. Šajā dienā stādīsim arī kokus pilsētā. Iedzīvotāji aicināti pievienoties, lūdzim ņemt cimdus, grābekļus, zāģus, cirvjus.

Līvānu dome pateicas visiem ielu vecākajiem par pašreizējo darbu sabiedriskā kārtā pilsētas labā!

Mums raksta

Pārdomas par pavasari, Līvāniem un mums pašiem

Ir prieks par atnākušo pavasari un par to, ka mūsu pilsēta ar katru dienu top sakoptāka un skaistāka.

Mēs visi redzam, cik lielas pūles pilsētas sakopšanā pieliek pilsētas komunālie dienesti. Ja salīdzinām, kāda pilsēta izskatījās pēc ziemas pirms dažiem gadiem un tagad, tad šis pavasaris ir «diens pret nakti» - ir daudz tīrāk un patīkamāk.

Kaut arī atkritumu izvešana sakarā ar izgātves slēgšanu ir kļuvusi daudz dārgāka, tomēr ielās un pagalmos mēs vairs neredzam ne lielākas, ne mazākas atkritumu kaudzes. Protams, dažs jau atrodas, kurš savus atkritumus uzskata par ērtāku izsviest nevis konteinerā, bet kādā dzīvzōgā vai grāvī.

Redzam arī kādos tempos tiek labiekārtota Rīgas iela, sākas darbi pie pilsētas centra laukuma sakārtošanas. Tomēr bieži jauko pavasara noskaņu bojā gan pieaugušie, gan mūsu nākotne - jaunatne. Apbrīnoju dažu bērnu, jauniešu un pieaugušo cietpaurību un bezkaunību, neievērojot nesen - 28. decembrī pieņemtos noteikumus «Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā». Ejoj pa ielu vai sēžot uz soliņa grauž saulespuķu sēkliņus, spļaujot čaumalas uz ietves savā priekšā. Kā var ar slaidu loku aizmest «končiku» vai izdzerto kolā vai alus pudeli? Kā var smēķēt pie ieeja sabiedriskā vietā, ja aiz muguras skaidri un gaiši redzams uzraksts «nesmēķēt tuvāk par 10 metriem»?

Acīm redzot, par maz tomēr ir audzināšanas, kontroles. Sodī par maigu vai to vispār nav. Es ieteiktu arī sienu apgleznotājam «Molotovam» (šāds uzraksts lasāms daudzās vietās) pieteikties pašam un, ja jau ir talants, tad ar košām krāsām rūpīgi pārkrāsot apkrāsītās sienas, elektroskaitītāju skapīšus un citas komunikācijas. Vasaras brīvlaikā ar to pat varbūt varētu nopelnīt?

Līvānu pilsētas iedzīvotājs Ēvalds Staris

Sakopj pilsētas stadionu

Līvānu pilsētas pašvaldības teritorijas ir tīras un labi sakoptas, tomēr Līvānu 2.vidusskola nolēmusi brīvprātīgi palīdzēt pilsētai. Jau trešo gadu skolā tiek organizētas pavasara un rudens talkas. 1.- 4.klašu skolēni kopj Brāļu kapus, bet 5.-12.klašu skolēni tīra pilsētas stadiona teritoriju.

Parasti pavasara sakopšanas darbi notiek aprīļa beigās, lai līdz 1. maijam teritorijas izskatītos tīras un sakoptas. Šogad, pateicoties labvēlīgiem laika apstākļiem, vēl martā (no 27.III līdz 29.III) Līvānu 2.vidusskolas audzēkņi kopā ar klašu audzinātājiem ar lielu rosību pulcējās tradicionālajās teritoriju sakopšanas vietās, lai rūpīgi sagrābtu pērnās lapas, zarus un atkritumus, saliktu tos atkritumu maisos vai savāktu kaudzēs. Čaklīe talcinieki saņēms balvas. Paldies par darbu!

Sociālā palīdzība Līvānu novadā martā

Līvānu novada domes Sociālais dienests vidēji ik mēnesi dažāda veida sociālās palīdzības pabalstos Līvānu novada iedzīvotājiem tērē aptuveni 7500 latu.

2007. gada martā apbedīšanas pabalstiem izlietots - Ls 1120 (apbedīšanas pabalsts Līvānu novadā - Ls 80,00 neatkarīgi no ģimenes/personas ienākumiem).

Medikamentu daļējai apmaksai novirzīti Ls 650.

Ārkārtas situācijās nonākušiem kopumā izlietoti Ls 530.

Dzīvokļa pabalsti marta mēnesī sastādīja Ls 4760.

Martā 42 ģimenēm/personām piešķirts trūcīgā statuss.

Elita Kuzmina,

Līvānu novada domes Sociālā dienesta vadītāja

Līvānu būvvaldes pārskats par izdotajām BŪVATĻAUJĀM 2007.gada martā

Līvānu novada būvvaldes 2007. gada 2. aprīļa sēdē akceptētas šādas būvniecības ieceres.

Nr. p.k.	Būves nosaukums (jaunbūve, rekonstrukcija, renovācija)	Būves adrese	Pasūtītājs
1.	Saimniecības ēku nojaukšana un saimniecības ēkas rekonstrukcija	Saules iela 14, Līvāni	Vladimirs Šiņicins
2.	Dārza mājas būvniecība	«Serēna», Turku pagastā	Sergejs Leščovs
3.	Dzīvojamās mājas un saimniecības ēku rekonstrukcija	Puķu iela 2, Līvāni	Svetlana Sokolova
4.	Saimniecības ēkas būvniecība	«Rušenieki», Rožupes pagasts	Artūrs Limans
5.	Vecās dzīvojamās ēkas nojaukšana un jaunas dzīvojamās mājas būvniecība	Zemgales iela 7, Līvāni	Velta Grigale
6.	Saimniecības ēkas rekonstrukcija	«Drēņi», Rožupes pagasts	Alberts Kārklis
7.	Pirts būvniecība	Rīgas iela 2c, Līvāni	Leontija Mikule
8.	Tehnikas novietnes būvniecība	«Vanagsils», Turku pagasts	Tekla Skrūzmane
9.	Artēziskās akas būvniecība	«Vanagsils», Rožupes pagasts	Jeļena Jegorova
10.	Dzīvojamās mājas rekonstrukcija	«Upeslīči», Turku pagasts	Irēna Malceniēce
11.	Saimniecības ēkas rekonstrukcija	«Vāverītes», Turku pagasts	Velta Vēvere
12.	Artēziskās akas būvniecība	«Robežnieki», Rožupes pagasts	Pēteris Vaivods
13.	Artēziskās akas būvniecība	«Vecāres», Turku pagasts	Līvānu lauku teritorijas R.Grugūļa zemnieku saimniecība z/s «Priedītes»
14.	Artēziskās akas būvniecība	«Priedītes», Rožupes pagasts	Jānis Vaivods
15.	Dzīvojamās mājas un saimniecības ēku rekonstrukcija	«Priedītes», Rožupes pagasts	Jānis Brūvers
16.	Dzīvojamās mājas, pirts un baseina būvniecība	«Senāres», Jersikas pagasts	Jānis Brūvers